
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 
 

 

VENDIM 

Nr. 102, datë 13.06.2018 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E AGJENTËVE NË SIGURIME, NË EMËR DHE PËR LLOGARI TË 

SHOQËRISË SË SIGURIMIT “INTERSIG VIG” SH.A. 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, të nenit 199, pika 2, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, si dhe të Rregullores nr. 79, datë 31.08.2015 “Për 

miratimin/licencimin e personave për të ushtruar veprimtarinë e agjentit në sigurime si dhe rastet 

e mospranimit të regjistrimit të tij dhe refuzimit të licencës”, me propozim të Departamentit të 

Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Licencimin e shoqërisë “Intesa Sanpaolo Bank Albania” sh.a. për ushtrimin e 

veprimtarisë së agjentit në sigurime për klasat e Jo-Jetës, në emër dhe për llogari të 

shoqërisë së sigurimit  “Intersig VIG” sh.a. 

2. Miratimin e zj. Elsa Lila, zj. Ariana Reçi, z. Alket Hoxha, zj. Ornela Vukaj, z. Bledar 

Domi, z. Mirjan Zajaku, zj. Alma Tafili, zj. Manjola Hoxha, zj. Marta Ndoci, zj. Gentiana 

Çuni, zj. Silvana Bogdani, zj. Rovena Golemi, z. Elvis Obzova, zj. Mileva Vasili, z. 

Hensi Foçi, zj. Irena Presi, z. Taulant Shaska, zj. Blerina Sherifaj, z. Altin Danaj, zj. 

Rezarta Mërtiraj, z. Ambelin Hasimi, z. Mirgen Dule, z. Elson Prenga, z. Gentian 

Deliallisi, z. Daniel Çifligu, z. Besnik Gjokuta dhe zj. Eleni Karakashi për ushtrimin e 

veprimtarisë së agjentit në sigurime për klasat e Jo-Jetës, në emër dhe për llogari të 

“Intesa Sanpaolo Bank Albania” sh.a.  

3. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve për njoftimin në zbatim 

të këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Pajtim MELANI                                              Ervin KOÇI 


